Bulletin MSG11-5715-593/DE
Stetig-Ventile für
externe Elektronik
Betriebsanleitung
Parker Hannifin
Manufacturing Germany GmbH & Co. KG
Industrial Systems Division Europe
Gutenbergstr. 38

Inhalt Seite
1. Einführung 4
Bestellschlüssel 4
Typenschild 5
Verbindung mit der Steuerelektronik 5
Eigenschaften der Ventile 5
Technische Daten 6
Lieferumfang 7
Wichtige Hinweise 7
Hinweise zum Verfahren bei technischen Änderungen 7
Hinweise zur Gewährleistung/Haftung 7
CE-Kennzeichnung 7
Anforderungen an das Personal 7
Beachtung von weiteren Regelwerken 7
2. Sicherheitshinweise 8
Sicherheitshinweise 8
Produktnutzung 8
Einsatzgrenzen 8
Verschmutzung 8
Restrisiken 8
3. Produktverwendung 9
Transport 9
Lagerung 9
Inbetriebnahme 10
Druckflüssigkeiten 10
Elektrischer Anschluss 11
4. Betriebshinweise 13
Steuerelektronik 13
Magnetauswahl 13
Entlüften des Hydrauliksystems 14
Filter 14
Spülen 14
5. Wartung 14
6. Störungsbehebung 15
7. Produktinfo 16
Zubehör / Ersatzteile 16
Stetig-Ventile für externe ElektronikBetriebsanleitung
4 Parker Hannifin CorporationParker Hannifin Corporation
D_1FB 5715-593DE.indd 17.01.19
Parker Stetigventile sind sowohl mit als auch ohne
integrierte Elektronik lieferbar. Im letzteren Fall wird
eine externe Steuerelektronik benötigt, welche auf
die Eigenschaften des Ventils abgestimmt ist.
1. Einführung
Bestellschlüssel
An jedem Ventil ist ein Typenschild mit dem Bestellschlüssel angebracht, aus dem der Typ des Ventils
eindeutig hervorgeht. Die Bedeutung der einzelnen Felder ist aus dem entsprechenden Katalogblatt
des Gerätes ersichtlich.
Beispiel:
Wege-
ventil
Nenn-
größe
Volumen-
strom-
steuerung
Kolben-
typ
D 1 F 0 N
Dichtung Magnet-
spannung
M W 0B CE01
Parker liefert für jedes Ventil eine optimal ange-
passte Elektronik mit verschiedenen Bedienungs-
bzw. Ausstattungsoptionen.
Stetig-Ventile für externe ElektronikBetriebsanleitung
5 Parker Hannifin CorporationParker Hannifin Corporation
D_1FB 5715-593DE.indd 17.01.19
Typenschild